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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at foretage en 

undersøgelse af, hvad det vil have af økonomiske, samfundsmæssige og helbredsmæssige 

konsekvenser såfremt arbejdstiden herhjemme bliver nedsat fra de nuværende 40 timer 

om ugen til 35 eller 37 timer om ugen. Undersøgelsen skal omdeles til Inatsisartut inden 

1. januar 2027. 

(Medlem af Inatsisartut, Karen Marie Kyed Frederiksen, Demokraatit) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Sociale Anliggender, Arbejdsmarked, Familier og Indenrigsanliggender) 

 

2. behandling 

 

Jeg vil gerne på vegne af Naalakkersuisut takke Erhvervs- og Råstofudvalget for deres 

behandling af forslaget om arbejdstidsregulering fremsat i 1. behandling af Karen Marie Kyed 

Frederiksen, Demokraatit. Efter første behandling blev forslaget henvist til Inatsisartuts 

Erhvervs- og Råstofudvalgets videre behandling med udtalelse af Naalakkersuisoq for 

Udenrigsanliggender, Erhverv og Råstoffer, Muté B. Egede med følgende ønsker af tilretning 

og afgrænsning af undersøgelsesfeltet, der tager højde for arbejdsmarkedsparternes inddragelse. 

Departementet for Udenrigsanliggender, Erhverv og Råstoffer har medgivet i, at der ikke 

tidligere er gennemført analyser eller forsøg på området inden for det offentlige om nedsat 

arbejdstid, hvorfor en nærmere undersøgelse af de samfundsøkonomiske, arbejdsmæssige og 

sektorvise effekter af en eventuel nedsættelse af arbejdstiden er ønskelig. 

Udvalget har bemærket, at den i beslutningsforslag foreslåede undersøgelse af konsekvenserne 

af en nedsættelse af arbejdstiden er et godt udgangspunkt for evt. efterfølgende drøftelse af 

spørgsmålet. 

Naalakkersuisut er enige i, at der er behov for mere tid til undersøgelse og indstiller, at 

undersøgelsens resultater skal omdeles til Inatsisartut ved udgangen af 2027. 

Helbredsmæssige undersøgelser kræver flere års observation af respondenter i den 

sundhedsfaglige forskning. Dette spørgsmål hører til forskning og udelades. 

Med disse overvejelser indstiller Naalakkersuisut følgende ændringsforslag: 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at foretage en undersøgelse 

af, hvad det vil have af samfundsøkonomiske, arbejdsmæssige, ligestillingsmæssige og 

sektorvise effekter af en eventuel nedsættelse af arbejdstiden, såfremt arbejdstiden herhjemme 

bliver nedsat fra de nuværende 40 timer om ugen til 35 eller 37 timer om ugen. Undersøgelsens 

resultater skal omdeles til Inatsisartut ved udgangen af 2027”. 

 

 


